
Stránka 1 z 4 

 

DODATEK Č. 5  

SMLOUVY O ZABEZPEČENÍ ROZVOJE A PROVOZU 

SYSTÉMŮ PLZEŇSKÉ MĚSTSKÉ ČIPOVÉ KARTY 
(dále jen „Dodatek) 

č. 37/2017/PMDP 

č.  2017/SITMP/0036 

 

 

Čl. 1    
Smluvní strany 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 

organizace 

se sídlem:  Dominikánská 288/4, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 

zastoupená: Ing. Luďkem Šantorou, ředitelem 

IČO: 66362717 

DIČ:   CZ66362717 

bank. spojení: xxx 

č. účtu: xxx 

zapsána u rejstříkového soudu v Plzni, spisová značka Pr 65, den zápisu 14. 08. 2001 

(dále jen „SITMP“) 

      

a 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 

se sídlem:  Denisovo nábřeží 920/12, Východní předměstí, 301 00 Plzeň 

zastoupená: Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva 

IČO: 25220683 

DIČ:  CZ25220683 

bank. spojení: xxx 

č. účtu: xxx 

zapsána u rejstříkového soudu v Plzni, spisová značka B 710, den zápisu 1. 5. 1998 

(dále jen „PMDP“) 

 
 

společně jen Smluvní strany spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující 

Dodatek č. 5 Smlouvy o zabezpečení rozvoje a provozu systémů Plzeňské městské čipové karty 

(dále jen “Dodatek”). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 



Stránka 2 z 4 

 

Čl. 2   
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 03. 2017 Smlouvu o zabezpečení rozvoje a provozu systémů 

Plzeňské městské čipové karty, ve znění jejích veškerých dodatků dále jen „Smlouva“, jejímž 

úkolem je plnění kompetencí svěřených SITMP jejím zřizovatelem v oblasti ICT služeb. SITMP v 

roce 2017 na základě Smlouvy o zabezpečení rozvoje a provozu systémů Plzeňské městské čipové 

karty převzala kompetence za zajištění provozu systémů Plzeňské městské čipové karty a 

definování rozvojových potřeb statutárního města Plzně souvisejících se systémy Plzeňské karty 

(vyjma oblasti veřejné/hromadné dopravy) a Plzeňské vstupenky. 

2. Účelem tohoto Dodatku je:  

a) změna Smlouvy dle níže uvedených znění tohoto Dodatku, 

b) vydání Dodatku pro rok 2020 v souladu s větou třetí odstavce 2. článku 3 Smlouvy, který 

nahrazuje již vydané dodatky této Smlouvy, tedy: 

 upřesnění práv a povinností Smluvních stran v oblasti zajištění provozu a rozvoje systémů 

Plzeňské městské čipové karty a definování požadavků na provoz systémů Plzeňské 

městské čipové karty v roce 2020, 

 zabezpečení pro PMDP ze strany města Plzně, prostřednictvím SITMP, finančního krytí 

nákladů souvisejících s rozvojem a provozem informačních systémů Plzeňské karty a 

Plzeňské vstupenky provozovaných na základě požadavků města Plzně respektive SITMP 

pro rok 2020.  

Čl. 3   
Předmět Dodatku 

Smluvní strany se výslovně dohodly na změně Smlouvy na základě tohoto Dodatku v následujícím 

rozsahu: 

1. Čl. 4 Smlouvy (Povinnosti Smluvních stran) se s účinností tohoto Dodatku mění a nově zní 

takto: 

 „1. PMDP se touto Smlouvou zavazují v roce 2020 zabezpečit činnosti v rámci projektu 

Plzeňské městské čipové karty v následujících oblastech: 

a) zabezpečení provozu městského rezervačního systému Plzeňská vstupenka;  

b) zabezpečení provozu zúčtovacího centra Plzeňské karty, vč. zajištění zúčtování; 

c) zabezpečení rozvoje městského rezervačního systému Plzeňská vstupenka. 

2. Podrobnější specifikace oblastí provozu systémů Plzeňské městské čipové karty 

vyjmenovaných v odst. 1. tohoto článku Smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

která je její nedílnou součástí. 

3. SITMP se zavazuje zaplatit PMDP za činnosti specifikované v odst. 1. tohoto článku 

Smlouvy finanční odměnu (dále také „cenu“) uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Finanční odměna je splatná ve 4 (čtyřech) rovnoměrných splátkách dle splátkového 

kalendáře uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to na základě faktur vystavených 

PMDP. Faktura – daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“) a náležitosti 

obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“).   K cenám bez DPH bude připočtena daň 

ve výši dle platné právní úpravy v okamžiku plnění.   



Stránka 3 z 4 

 

4. PMDP jsou oprávněny fakturovat SITMP v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v 

podobě elektronické. Písemná faktura se doručuje na adresu SITMP. Elektronická 

faktura se doručuje elektronicky na emailovou adresu: sitmp-fakturace@plzen.eu. 

5. Pokud faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je SITMP oprávněn zaslat 

fakturu zpět k doplnění a PMDP přiměřeným způsobem prodlouží dobu splatnosti. 

Fakturu bude SITMP hradit formou bankovního převodu na bankovní účet PMDP 

uvedený v záhlaví této Smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání částky 

na účet PMDP. 

6. PMDP se zavazují, že na vydaných daňových dokladech budou uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d) zákona o DPH). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 

než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a SITMP 

vyzve PMDP k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si SITMP vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

7. Splatnost faktury je do 30 (třiceti) dnů ode dne vystavení, min. však 21(dvacet jedna) dnů 

ode dne doručení faktury SITMP. Datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 

období, za který je fakturováno (viz Splátkový kalendář v Příloze č. 1 této Smlouvy). 

8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany SITMP na základě 

této Smlouvy bude o PMDP správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že PMDP jsou nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona o DPH), má SITMP právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby PMDP 

uskutečňované na základě této Smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto PMDP nevyplacené částky DPH odvede správci daně sama SITMP v 

souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. 

9. SITMP se pro zajištění provozu systému Plzeňská karta zavazuje poskytnout provozní 

podporu systému v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 2 této Smlouvy.“  

2. Čl. 5 Smlouvy (Odpovědnost za škody) se s účinností tohoto Dodatku mění a nově zní takto: 

„1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Všichni účastníci této Smlouvy se 

zavazují upozornit ostatní účastníky bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti bránící 

řádnému plnění dle této Smlouvy. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu 

způsobenou okolnostmi vylučujícími odpovědnost, tj. na základě překážky, jež nastala 

nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 

rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila 

nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinný účastník této 

Smlouvy byl v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jeho hospodářských 

poměrů. 

2. V případě prodlení SITMP s úhradou faktur vystavených v souladu s touto Smlouvou se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

Splatnost smluvní pokuty se sjednává na 14 (čtrnáct) dnů od doručení jejího vyúčtování. 

Uhrazením smluvní pokuty nezaniká právo na náhradu škody.“  

3. Odstavec 1. čl. 6 Smlouvy (Kontaktní osoby) se s účinností tohoto Dodatku mění a nově zní takto: 

„1. Kontaktní osoby pro plnění dle této Smlouvy na straně PMDP: 

Ing. Radomír Kozler, tel.: xxx 

mailto:sitmp-fakturace@plzen.eu


Stránka 4 z 4 

 

Václav Nykles, tel.: xxx 

Ing. Vladimír Levý, tel.: xxx 

 

4. Přílohy č. 1 a č. 2 Smlouvy ve znění dle jejích dodatků jsou s účinností tohoto Dodatku zrušeny, a 

jsou nahrazeny Přílohou č. 1 a č. 2 tohoto Dodatku. 

Čl. 4   
Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Přílohy č. 1 a č. 2. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy v původním znění tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a 

účinnosti beze změny. 

3. Smluvní strany se dohodly, že platnost tohoto Dodatku nastává dnem podpisu poslední ze 

Smluvních stran. Účinnost tohoto Dodatku nastává dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Tento Dodatek smlouvy, jakož i vlastní Smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě 

chronologicky číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění 

v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), 

a vyjma svých příloh, jejichž obsah Smluvní strany považují za obchodní tajemství, bude 

uveřejněn v souladu s tímto zákonem v registru smluv. 

6. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích, každý z nich má platnost originálu. Každá Smluvní 

strana obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace rozsahu provozu a rozvoje systémů Plzeňské karty pro rok 2020 

Příloha č. 2 Rozsah provozní podpory poskytované ze strany SITMP 

 

 

V Plzni dne 6.12.2019    V Plzni dne 11.12.2019 

 

 

 

……………………………………..   …………………………………… 

Správa informačních technologií města   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Plzně, příspěvková organizace    Mgr. Roman Zarzycký 

Ing. Luděk Šantora     předseda představenstva 

ředitel         

  

       


